
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2025 
 
Naturskyddsföreningen i Vaxholm är en lokal krets av Svenska Naturskyddsföreningen och har till uppgift 
bl.a. att bevaka, upplysa, väcka opinion och påverka inom natur- och miljövårdsområdet. Kretsen verkar också 
för att stimulera medlemmarnas natur- och miljöintresse. 

Föreningen hade 429 medlemmar under 2025, vilket är en minskning med 9 personer (-2,1%). Antalet 
fullbetalande var 291 och familjemedlemmar 138. 
 
Kretsstämma  
Kretsstämma hölls den 19 mars 2025 på Hamngatan 50 i Vaxholm 
 
Styrelse 
Kretsens styrelse har den 19/3 2025 – 10/3 2026 bestått av Jan Holmbäck (ordförande), Monika Kotva 
(kassör), Marianne Hauge-Granqvist (sekreterare), Ann-Charlott Redman, Chris Druid, Bo Björnsäter och 
Greger Lundqvist. Hans Scheck, Leif Ljungberg och Etienne Edberg har varit styrelsesuppleanter. 
 
Revisor 
Marie Hadley har varit kretsens revisor och Catherine Jäger Magnusson revisorssuppleant. 
 
Valberedning 
Kjell Hilding har varit valberedare. 
 
Hemsida och Facebooksida 
Föreningen har en webbsajt med adressen www.vaxholm.naturskyddsforeningen.se. Denna fylls på efterhand 
med relevant information om föreningens arbete. Etienne Edberg driver en Facebookgrupp (Vaxholms 
Naturforum) som har en halvofficiell anknytning till kretsen. Vi lägger ut information om kommande 
aktiviteter samt text och bilder om observationer och genomförda aktiviteter i Vaxholmsnaturen. 
 
Nyhetsbrev 
Ett elektroniskt nyhetsbrev distribueras till intresserade medlemmar (och några icke-medlemmar) ungefär en 
gång i månaden (ca 420 mottagare). I detta rapporteras från nyss genomförda aktiviteter samt lämnas 
information om kommande aktiviteter och styrelsens och arbetsgruppernas arbete.  
 
Möten, aktiviteter och utflykter 
20/2 Fåglar och Natur i Alhagens våtmark, Nynäshamn. Bildvisning med Etianne Edberg. 
19/3 Kretsstämma med föredrag om hotet mot strandskyddet av Mia Svedäng 
9/4 Rapport från Klimattingets arbete med Hans Strand. 
4/5 Gröna kilarnas dag. Återvätningsprojekt på Bogesundslandet. 
10/5 Plantbytardag på Stadsbiblioteket 
14/6 Bygge av insekthotell 
13/9 10 års-jubileum för Bogesundslandets naturreservat och Naturfalken vid Bogesunds slott  
28/9 Svamputflykt på Bogesundslandet 
30/9 Våtmarkernas betydelse förr, nu och i framtiden med Michael Löfroth 
10/10 Naturfalken och pyssel med insektshotell på Stadsbiblioteket 
23/11 Vaxholmskretsens 25 års-jubileum på Hembygdsgården 
9/12 Ekoglögg med bilder från Alaska med Bosse Björnsäter 
 
 

http://www.vaxholm.naturskyddsforeningen.se/


Öppna styrelsemöten 
Styrelsen har hållit 10 protokollförda möten under verksamhetsåret. Styrelsemötena är i regel öppna för alla 
medlemmar. 
 
Skötselavtal 
Naturskyddsföreningen i Vaxholm har ett avtal med Statens Fastighetsverk om tillsyn och enklare skötsel av 
ett par vandringsleder. Årets inspektioner genomfördes 15/5 och 30/5. Föreningen får ett organisationsbidrag 
som ersättning för insatserna (1450 kr 2025). 

 
Utställningar 
Två utställningar av fågelholkar tillverkade av Söderfjärdsskolans träslöjdselever genomfördes i 
Stadsbibliotekets kulturfönster. Vinnande bidrag utsågs genom omröstning bland bibliotekets besökare. 
En utställning om Trädgård på våren genomfördes på samma plats. 
 
Projekt 
Vaxholmskretsen har hakat på riks kampanj Världens längsta blomsteräng. Vi har identifierat några ställen på 
kommunens mark som skulle vara lämpliga, och lämnat förslag till Teknik-, fritids och kulturnämnden. En del 
insatser har redan gjorts men vi hoppas på ett mer etablerat samarbete. 

 
Remissärenden och skrivelser 
• Styrelsen har bevakat planerna på dumpning av muddermassor i Askrikefjärden och lämnat in ett yttrande 

i samrådet i början av året. Föreslagen dumpningsplats har senare flyttats till Kanholmsfjärden i Värmdö 
kommun. Efter att först Lidingö kommun, sedan Värmdö kommun och till slut även Vaxholms kommun 
protesterat mot dumpningen och viss medial uppmärksamhet uppstått, har nu Stockholms stad beslutat att 
göra nya utredningar om hur muddermassorna ska hanteras. 

• Beträffande hanteringen av schaktmassor vid Rindö Hamn överklagade vi SRMH:s beslut att godkänna 
krossning av ytterligare massor, vilket tyvärr avvisades på grund av ett formellt misstag. Vår tidigare 
polisanmälan av miljöbrott avskrevs av åklagare. Vi försöker pressa SRMH att göra en ordentlig 
kartläggning av förorenad mark och massor i området. 

• Vi har fortsatt att bevaka skrotupplaget på privat tomt i Överby. Flera olika förelägganden delvis mot vite 
har gjorts av både stadsbyggnadskontoret och SRMH, efter våra påtryckningar.  

• Vi har överklagat Mark- och miljödomstolens dispens för anläggandet av en discgolfbana vid Tenö i 
Bogesundslandets naturreservat. Överklagan beviljades inte prövningstillstånd av Mark- och 
miljööverdomstolen, men i ett senare skede har Fastighetsverket beslutat att inte gå vidare med projektet. 

• Kampanjen för att underlätta för cyklisterna i Vaxholm har äntligen börjat ge resultat. Kommunen har 
gjort det möjligt för cyklister att färdas mot enkelriktning på ett antal gator. 

 
För styrelsen 
Vaxholm mars 2026 
 
 

Jan Holmbäck, ordförande 


